GABINETE DO VEREADOR
CORONEL ARAÚJO

1

REQUERIMENTO N° 92/2021.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Solicitação de limpeza, conserto da calçada e colocação de Caçamba para coleta de lixo no lado

direito da VE- Dois ao lado da folha 17, próximo ao antigo prédio do DMTU.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria de Obras do Município, com a seguinte solicitação: Solicitação de limpeza, conserto da calçada

e colocação de Caçamba para coleta de lixo no lado direito da VE- Dois ao lado da folha 17, próximo

ao antigo prédio do DMTU.

Justificativa

Considerando as péssimas condições da calçada;

Considerando a falta de local para o descarte de lixo;

Considerando que a entulho no local;

Considerando a poluição visual causada em uma das principais passagens da cidade;

Fotos do local em anexos;

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 30 de setembro de 2021.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador

GABINETE DO VEREADOR
CORONEL ARAÚJO

2